

DISIPPELSKOLEN

Trene disipler som trener disipler

13. Den profetiske gaven: Når Gud taler

(prophēteía = pro - "før» og phēmi = gjort klart/tydelig på forhånd)

Apg. 19:6

"Og da Paulus la hendene på dem, kom Den Hellige Ånd over dem, og de talte med tunger og profetiske ord."

13.1. JESUS VISER EKSEMPEL FOR OSS

Jesus trengte å høre fra sin Far!

Matteus 3:17

"Og det lød en røst fra himmelen: «Dette er min Sønn, den elskede, i ham har jeg min glede."

Johannes 15:15

"Jeg kaller dere ikke lenger tjenere, for tjeneren vet ikke hva herren hans gjør. Jeg kaller dere venner, for jeg har gjort kjent for dere alt jeg har hørt av min Far."

13. 2. DEN PROFETISKE GAVEN ER FOR ALLE KRISTNE

Apg 2:15-18:

"Da steg Peter fram sammen med de elleve. Han hevet stemmen og talte til dem: «Jødiske menn og alle dere som bor i Jerusalem! Merk dere hva jeg sier, og lytt nøye til mine ord! Disse menneskene er ikke fulle, slik dere tror. Det er jo bare den tredje time på dagen. Men her skjer det som er sagt gjennom profeten Joel: I de siste dager skal det skje, sier Gud, at jeg øser ut min Ånd over alle mennesker. Deres sønner og døtre skal profetere, de unge skal se syn, og de gamle skal drømme drømmer. Selv over mine slaver og slavekvinner vil jeg i de dager øse ut min Ånd, og de skal tale profetisk.

1 Kor. 14:31

"For dere kan alle tale profetisk, men én om gangen, slik at alle kan lære og alle bli oppmuntret."

Johannes 10:1-5, Jesus:

«Sannelig, sannelig, jeg sier dere: Den som ikke går inn til saueflokken gjennom porten, men klatrer over et annet sted, han er en tyv og en røver. Men den som kommer inn gjennom porten, er gjeter for sauene. Portvokteren åpner for ham, og sauene hører stemmen hans. Han kaller sine egne sauer ved navn og fører dem ut. Og når han har fått ut alle sine, går han foran dem, og sauene følger ham, for de kjenner stemmen hans. Men en fremmed følger de ikke. De flykter fra ham fordi de ikke kjenner den fremmedes stemme.»

13. 3. HVORDAN TALER GUD?

Det finnes to greske ord som oversettes til "ord", "ordet" eller "Guds tale" i den nye testament. Ordet "**logos**" kan beskrives som *det skrevne ordet*, det vil si bibelen. Ordet "**rhema**" som kommer fra Guds "pust" som er samme ord som brukes for "ånd", kan beskrives som *Ordet gjort levende*, et ord fra Gud som taler direkte inn i ditt liv - i *rett tid*.

A. GJENNOM BIBELEN (LOGOS)

Det fremste og viktigste måten som Gud taler til oss er gjennom bibelen som er Hans skrevne ord! Et *logos* vi leser i bibelen blir til et *rhema* når Guds Ånd bruker det ordet for å tale rett inn i vår situasjon!

2 Timoteus 3:16

"Hele Skriften er innåndet av Gud og nyttig til lærdom, til overbevisning, til rettleiding, til opptuktelse i rettferdighet."

Jesus viser oss gjennom fortellingen om når Han ble fristet av satan i ørkenen, at det å kjenne Guds ord er viktig:

Luk. 4: (vers 4, 8 og 12:)

- Jesus svarte ham: Det står skrevet: *Mennesket lever ikke av brød alene, men av hvert Guds ord.*
- Men Jesus svarte og sa til ham: Det står skrevet: *Herren din Gud skal du tilbe, og ham alene skal du tjene.* - Men Jesus svarte og sa til ham: Det er sagt: *Du skal ikke friste Herren din Gud!*

B. GJENNOM DEN HELLIGE ÅND (RHEMA)

Gud taler også oss på andre måter enn gjennom det skrevne Ordet! Gud taler som oftest til oss fra der Han er; fra innsiden av oss!

Apostlenes gjerninger 13:2

"Mens de holdt gudstjeneste og fastet, sa Den Hellige Ånd: Ta ut for meg Barnabas og Saulus til den gjerningen som jeg har kalt dem til!"

Det som Gud taler gjennom Den Hellige Ånd kan være noe som ikke direkte finnes i Bibelen - men det samsvarer alltid med Bibelen og med Guds karakter/Hans navn som er beskrevet i Bibelen. Gud og Hans ord er ét!

2 Peter 1:21

"For aldri er noe profetord brakt fram ved menneskers vilje, men de hellige Guds menn talte drevet av Den Hellige Ånd."

1 Korinter 12:3

"Derfor kunngjør jeg dere at ingen som taler i Guds Ånd, sier: Forbannet er Jesus! - Og ingen kan si: Jesus er Herre! - uten i Den Hellige Ånd."

C. PROFETISKE SANSER OG PROFETISK FORESTILLINGSEVNE

På samme måte som vi har fysiske sanser, så har vi også åndelige sanser. Vi kan lese om mange forskjellige måter som Gud snakker til sitt folk igjennom hele bibelen. Vi kjenner også til gjennom utallige vitnesbyrd fra kristne i alle tider, at Gud fortsatt taler til sitt folk på en rekke forskjellige måter. Det går an å samle disse måtene Gud taler på, i litt større kategorier:

*** Ord/tanker** (øre)

Svak tanke ~ tydelig tanke ~ hørbar stemme

*** Bilder/syner** (øyne)

Indre bilde ~ tydelig indre bilde ~ syn (i hodet) ~ åpen syn (med fysiske øyne)

*** Følelser** (sjelen)

Føle Guds følelser, føle Guds nærvær, føle fred/glede/kjærlighet osv.

*** Fysiske inntrykk** (kroppen)

Fysisk kjenne Guds nærvær, fysiske kunnskapsord, kjenne engler fysisk osv.

*** Fysisk duft eller smak** (nese, tunge)

*** Drømmer om natten** (ånd)

*** Profetiske tegn** (yttre ting, utenfor vår kropp)

Ting man ser i det fysiske rundt seg; skilt, nummer, tegn i naturen osv.

Gud kan bruke vår forestillingsevne (imagination) til å vise oss ting (bilder/syner). Forestillingsevnen eller *fantasien* er en kobling mellom vårt sinn (tanke/bevissthet/logisk funksjon) og vår kreativitet (skapende, evne til abstrakte tanker, evne til å forutse hendelser, lage sammenhenger). Forestillingsevnen hjelper oss til å leve oss inn i andres følelser, forutse situasjoner, komme med løsninger i nye problemer utefra tidligere erfaringer osv. Forestillingsevne kan brukes til synd eller til Guds ære!

Matt 5:28

"Men jeg sier dere: Den som ser på en kvinne for å begjære henne, har allerede begått ekteskapsbrudd med henne i sitt hjerte."

13. 4. DRØMMER OM NATTEN

Job 33:14-17

"Gud taler én gang, så én gang til, men folk merker det ikke. I en drøm, et syn om natten, når folk er falt i dyp søvn eller slumrer i sin seng, åpner han deres ører og forsegler dem med formaning så mennesker skal slutte med det de gjør, og mannens hovmod bli borte."

Hvis du sover 8 timer per natt i gjennomsnitt gjennom livet – så sover du 1/3-del av livet! Når du er 60 år har du altså sovnet i 20 år! Tenk om Gud får lov til å bruke den tiden til å tale til deg!

A. MENNESKETS ÅND ER VÅKEN OM NATTEN

Gud sover ikke – Gud er ånd. Vi er også ånd! Vår kropp og vår sjel sover om natten - men ikke vår ånd!

Salme 121:4

"Se, han blunder ikke og sover ikke, Israels vokter."

Salme 77:7

"Om natten tenker jeg på dette, hjertet grubler, ånden gransker."

Jesaja 26:9

"Min sjel lengter etter deg om natten, ja, ånden i meg leter etter deg."

B. BIBLISKE REFERANSER

Personer som har opplevd at Gud taler til dem om natten (drømmer eller syner):

Jakob (1 Mos 46:2), Josef (1 Mos 37:9), Farao (1 Mos 41:1), Samuel (1 Sam 3:21), Salomo (2 Krøn 7:12), Nebukanessar (Daniel 2), Daniel (Daniel 2:19), Josef Jesu far (Matt 2:19), Herodes (Matt 2:19), Josef og Maria (Matt 2:12) og Paulus (Apg 16:9).

C. TYPER DRØMMER

Sjelelige drømmer: Kan vise hva som skjer i livet ditt og "status i livet". Eksempel: Mye flyplasser, bilreiser, periode med mye heis, drømmer om å flykte, fryktdrømmer, miste tenner, være naken. Profetisk bruk: Sjelelige drømmer forteller deg hva som skjer i livet ditt. Dette kan gi deg informasjon som du kan ta videre i bønn/søke Gud om!

Demoniske drømmer: Mareritt kan ha sin rot i ting vi er bundet av eller traumatiske minner. Det kan også være angrep fra fienden for å slå oss ut. Mareritt kan også avsløre fiendens planer. Mareritt bør behandles på samme måte som sykdom: vi har det ibland, men det er *ikke* Gud vilje. Vi kan derfor befale mareritt å gå i Jesu navn.

Forskjell på demonisk drøm og en drøm fra Gud: I en demonisk drøm blir du ofte redd og du våkner ofte med en uggen følelse eller skrekk. Du er ofte handlingslammet i drømmen. I en drøm hvor Gud viser noe som satan gjør/vil gjøre så blir du ikke redd. I drømmen opplever du fred og du klarer ofte å tenke klart og å *handle* imot det onde som skjer. Drømmen slutter positivt og du våkner med fred, håp eller glede.

Drømmer fra Gud: Drømmer om fremtiden, helbredelsesdrømmer, kallsdrømmer, advarsel-drømmer, drømmer hvor Gud lærer deg, oppdrar deg eller irettesetter deg, forbønnsdrømmer, problemløsninger, ideer, oppfinnelser, drømmer med nye sanger, befrielsesdrømmer osv.

Fysiske drømmer: På grunn av hormoner eller stoff i kroppen; "pizza-drømmer", graviditetsdrømmer, drømmer under påvirkning av alkohol eller rusmidler osv.